

Nr 7

*Utrikesutskottets utlåtande i anledning av dels Kungl. Maj:ts skrivelse till riksdagen med redogörelse för Nordiska rådets elfte session, dels motioner väckta i anslutning härtill.*

Genom en den 22 mars dagtecknad, till utrikesutskottet hänvisad skrivelse, nr 94, har Kungl. Maj:t lämnat riksdagen redogörelse för Nordiska rådets elfte session den 16—22 februari 1963.

Till utrikesutskottet har även hänvisats följande motioner, vilka väckts i anledning av skrivelsen:

nr II: 855 av herr *Gustafsson* i Borås (lika lydande med I: 700 av herr *Osvald*),

nr II: 856 av herr *Wiklund* (lika lydande med I: 699 av herr *Axel Johannes Andersson*),

nr II: 878 av fröken *Elmén m. fl.* (lika lydande med I: 723 av fröken *Nordström m. fl.*) och

nr II: 879 av fröken *Elmén* och herr *Nelander* (lika lydande med I: 724 av fröken *Nordström* och fru *Hamrin-Thorell*).

1. I motion II: 855 (I: 700) hemställs, att riksdagen ville uttala sig för att Kungl. Maj:t måtte aktivt medverka till en koordinering av jakt- och fridlysningsbestämmelserna i de nordiska länderna beträffande sådana djurarter, som är av gemensamt nordiskt intresse.

Svenska regeringen är koordinerande för det nordiska samarbetet i fråga om den rekommendation, som Nordiska rådet antog i detta ämne år 1958.

2. I motion II: 856 (I: 699) hemställs, att riksdagen ville understryka vikten av att en av Nordiska rådet begärd utredning om radions juridiska ansvar kommer till stånd snarast möjligt.

Finlands regering är koordinerande i detta ärende.

3. I motion II: 878 (I: 723) hemställs, att riksdagen ville uttala sig för att Sverige måtte medverka i av Nordiska rådet begärd utredning angående lagstiftning om resebyråverksamhet.

Även i detta ärende är Finlands regering koordinerande.

4. I motion II: 879 (I: 724) hemställs, att riksdagen ville ge Kungl. Maj:t till känna vad som anförts i motionen. Denna förordar intensifierat samarbete mellan de nordiska turisttrafikbyråerna i utlandet.

Sveriges regering är koordinerande i detta ärende.

*Utskottet* har tagit del av ytterligare upplysningar såväl om i Kungl. Maj:ts skrivelse lämnad redogörelse för Nordiska rådets elfte session som om de i motionerna behandlade spörsmålen.

Utskottet erinrar därom, att den normala proceduren vid behandlingen av Nordiska rådets rekommendationer är att för koordination av regeringarnas prövning därav en fördelning emellan regeringarna sker beträffande samordning av beredningsarbetet. Så har, såsom här förut nämnts, skett beträffande samtliga i motionerna berörda spörsmål. Man har alltså att förvänta, att om resultatet av denna regeringarnas prövning meddelande sker till Nordiska rådet. Utskottet anser sig icke böra göra annat uttalande i anledning av motionerna än denna erinran.

I anledning av Kungl. Maj:ts skrivelse har utskottet icke anledning göra annat uttalande än att utskottet förutsätter, att Sveriges regering alltjämt för sin del kommer att med oförminskat intresse stödja och medverka i det arbete som äger rum inom och genom Nordiska rådet.

Utskottet hemställer,

att riksdagen i anledning av förevarande skrivelse och motioner måtte giva Kungl. Maj:t till känna vad utskottet sålunda anfört.

Stockholm den 16 maj 1963

På utrikesutskottets vägnar:

RICKARD SANDLER

---

*Närvarande:*

från första kammaren: herrar Sandler, Bengtson, Boman och Virgin,  
från andra kammaren: herrar Bengtsson i Halmstad, Gustafsson i Stockholm, Ohlin, Kärrlander och Svensson i Ljungskile.